UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-GDTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
V/v triển khai Chiến lược quốc gia phòng,
 chống tác hại của thuốc lá đến năm 2030

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Thực hiện Văn bản số 3608/VP-VX ngày 30/5/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc triển khai Chiến lược quốc gia phòng, chống tác hại

của thuốc lá đến năm 2030 (Văn bản gửi kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện tốt nội dung sau:

    1. Đẩy mạnh công tác giáo dục về tác hại thuốc lá và phòng, chống

tác hại của thuốc lá tại các cơ sở giáo dục; tăng cường các biện pháp giáo

dục phòng, chống tác hại của thuốc lá cho học sinh; giáo dục và truyền

thông về phòng, chống tác hại của thuốc lá phù hợp với các cấp học, bậc

học.

    2. Tiếp tục chỉ đạo việc thực hiện môi trường không khói thuốc,

lồng ghép hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá vào các chương

trình nâng cao sức khỏe tại các cơ sở giáo dục. Đưa nội dung phòng,

chống tác hại của thuốc lá vào kế hoạch hoạt động  hàng năm; đưa quy

định cấm hút thuốc lá tại nơi làm việc vào quy chế nội bộ, tiêu chuẩn xét

danh hiệu thi đua, khen thưởng.

         Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai

thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như kính gửi;
       - Giám đốc Bùi Văn Kiệm;
       - PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

		2023-06-05T11:45:14+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T14:42:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T14:42:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T14:42:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-05T14:42:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!